Quod dñm impugnat. audiuit. saule saule quid me p̄sequeris.

e l

De sancto paulo

Ego sum christus. durum est tibi ut recalcitres stimulo

Hic autor declarat sancti pauli deriuatoem. et qualiter sanctus paulus ab errore fuit reuocatus dices (Quod) scilicet ubi. i. filium dei. s. paulus (dicitur impugnat) scilicet psequebatur audire illam vocem (saute saule. quid). i. ad quod vel quare. se tu (me psequeris. Ego) scilicet quod loquor et quem psequeris (sum Christus dum est tibi). i. impossibile et valde graue (ut recalcitres). i. p. calcere fistulas (stimulo) scilicet tuae vocationis.

Ad faciem domini mota est terra contremuit mox et quietuit

Dum cognito credidit dominus paulus persecuti cessat cochristianos

(Terra). i. cor sancti pauli (est mota a facie domini) scilicet loquenter (et). i. terra (contremuit). i. horruit (et max quietuit). i. acqueuit. s. vocis loquenter et vocatis eum. tunc (paulus credidit). i. fidem accepit (cognito domino). i. dum cognouisset vocem domini (cessat persecuti). i. impugnare cessat (cochristianos) id est socios suos christiani non minis. Jam enim factus erat eis socius qui prius erat eorum persecutor.

Notandum impossibile est aliquam prophetiam praeterire. sic quod non reduceatur ad actum. quod alio vano fuisset visio prophetarum. modo deus predixit saulum conserui et fieri vas electionis de vase persecutoris. q. autor dicit. quod dicit et fecit. Secunda nota. quod docuntur deus voluit operari aliqua miracula circa aliquem hominem tunc communavit nomen eius in benedictionem. Inuenitur enim exemplum in abraham qui ante benedictionem et reprobationem dicebatur abram. Item Jacob postquam luctauit cum angelo vocatus est israel. Item Esau postquam requisiuit sanguinem fratris sui appellatur edon quod interpretatur sanguis. Et iterum patet in sara que prius dicebatur sara. sed quia noluit credere verbis angelii. ergo abbreviatur nomen eius et vocata est sara. Sic etiam dominus cum persecutore fecit doctorem fidei. mutauit nomen eius ut prius paulus. postea paulus vocaretur. Tercia nota. quod responsio dei (qua respondit persecutori) fuit multum efficax. comparat enim vindictam stimulo. Unde sciendum quod triplex est stimulus de quo loquitur hic. Primum est stimulus predicationis contra quem durum est ambulare seu recalcitrare. unde dominus ego occidam et vivere faciam. percutiam et sanabo. et non est quod possit te de manu mea eruere. Secundus est stimulus correctoris propter quem durius est calcitrare. et illa est predicatione christi et doctrina sapientum. vñ Eccl. Verba sapientum penetrant bella. et sunt quae stimuli et aculei in altum defixi. Item Sap. Dilige sapientem et diliget te. argue insipientem et odio habebit te. Tertius est stimulus passionis christi contra quem durissimum est ambulare et quodammodo impossibile. unde Iohannis. iiiij. Dux est tibi contra stimulum huius passionis calcitrare. quod ois calcitrans est mercennarius et non pastor. cui sit vñ pastor et vñ ouile. Item nota. cui diuine pietati placuit ut de saulo paulum faceret. saulus accepit litteras a principibus sacerdotum. ut vobis inueniret christianos vincos produceret in hierusalem. Cum autem appropinquaret damascum circumfusus esset lux de celo. et audiuit vocem dicentem sibi Saule saule quod me psequeris. qui dixit. quis es domine Jesus dixit.

Foliū xxvij.

Ego sum iesus quē psequeris. Lui paulus Dñe qd vis me facere et ce-
cidit in terrā. I illi (q affuerūt) erexerūt eū et duxerūt eū in vicū in qua vil-
la circa viā et ibi māsit tribū diebū nō vidēs. nō comedēs. nec bibēs. Sed
tercia nocte dñs dixit Ananias Ananias vade et qras saulū. Ananias dixit
Dñe audiui multū de hoie isto quanta mala facit xpianis. Subdit do-
minus vade ip̄e em̄ orat et vas electōis effect⁹ est. Vnde facio Ananias
venit ad saulū et dixit ei Saule frater mi dñs (q apparuit tibi in via) misit
me ad te ut videas et implearis a spūserō. Et statim vidi et recepit cibū et
spūtatus ē. Et stinuē pdicabat in synagogis xp̄m eē filiū dei crucifixū.
¶ Ite nota q̄ autor dī. a facie dñi r̄c. ibi tangit dicitū ps. A facie dñi r̄c. et
p̄ terrā intelligit sc̄tū paulus. Et merito paul⁹ vocat terra. q̄ sicut terra
facit fructū seu p̄ducit q̄ qd̄ oia aialia nutriūt. sic sc̄tū paul⁹ dedit nobis
doctrinas. q̄bō mediantib⁹ p̄seruamus aias nostras in vita eterna. Itē
hec s̄b̄ saule saulerē dupl̄ p̄siderant. Uno mō p̄scutine et sic sunt distin-
cte dictōes. Sc̄do mō p̄siderant ut supponūt p̄ sola voce. et sic sumūt p̄
dictōe materiali. et sic h̄ totū p̄plexū saule saule r̄c. ē vnu nomē neutri ges-
neris p̄ regulā. Dictio q̄ūq̄ r̄c. Ite saulus dī a salim hebrayce. qd̄ est
vulpes latine. q̄ sicut vulpes decipit alia aialia. sic saul⁹ lumpsit lrās a re-
gib⁹ ut possit decipere xpianos. Ite recalcitrare idē est q̄ repugnare. et spe-
ctat ad equos q̄ retro p̄cutiūt. sic ille q̄ recedit a xp̄o ei⁹ xpianitatem impu-
gnās. sicut q̄libet heretic⁹ assilat aialia bruto. Ite lrā dī. mota ē terra et il-
la lrā dupl̄ glosat. Uno mō q̄ paulus q̄ de terza fact⁹ est. est mot⁹. Alio
mō idē est q̄ terra sup quā steterat paul⁹ q̄ illa fuit mota. et bñ stabit vtrū
q̄. Memora est participiū dīterti t̄gis a p̄bo moueor. Ite cōtremuit ē
p̄bū tercie p̄iugatōis cōposite figure.

Hic lingua tuorum est canum ex inimicis rediens ad te deus.

Hic autor p̄medat bñm paulū p̄tute p̄dicatōis. Et diuidit in duas
ptes. In p̄ma p̄te p̄medat eū in p̄pheteria. Sc̄do oñdit effectū sue p̄dicatio-
nis. ibi Quo docete Prima ps adhuc diuidit in duas ptes. Primo facit
qd̄ dicitū ē. Sc̄do p̄medat eū in metaphorice. ibi Hic lingua sacerdotiū r̄c.
dices sic O de⁹ (hic) sez paul⁹ (ē lingua) p̄ quā loquunt̄ et p̄dicāt (tuorū
canū). i.e. sacerdotiū (redies ad te). s. p̄ p̄uerionē (ex inimicis). i.e. ex seruitute
diaboli (qui) sez est inimicus gn̄is humani.

Dum paulus in ore omniū sacerdotum iura dat preceptorū.